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Vordingborg Garnison:

Torsdag den 9. januar holdt garnisonen 
sin nytårsparole for alle ansatte. 
Garnisonskommandant, oberst Johnny 
Rahbek Thomsen gav en kort status på året 
2024 og på de fremtidige visioner for Vor-
dingborg Kaserne. 
Dagen før holdt Hjemmeværnskomman-
doen deres nytårsparole samme sted - i ka-
sernens gymnastiksal. Ved parolen fik ge-
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Garnisonens Julegudstjeneste 
blev holdt den 6. december 2024 
med feltpræst Andreas Christian 
Jensen som prædikant.

Hærhjemmeværnsdistrikt Sydsjæl-
land og Lolland-Falsters Musikkorps 
stod for musikken og ledsagede 
flot salmerne i kirken, blandt andet 
“Kongernes Konge”.

Inden fanen blev ført ud, udtalte gar-
nisonskommandanten; “Gud bevare 
Kongen” og “Gud bevare Danmark” - 
som alle gentog samlet. 

Julegudstjeneste

Valentines DayKantinemedarbejderne på Vording-
borg Kaserne syntes også at Valen-
tines Day skulle fejres. 
I den anledning var der skrevet love med 
hjerteformede romkugler, osten var 
skåret i hjerteform og selv pålægsfadet 
havde fået hjerteform. 
Tak til de fantastiske medarbejdere i 
kantinen for at yde en ekstra indsats.

Se flere billeder på Vordingborg 
Garnisons facebook side.

Nytårsparoler Nytårsparoler 

neralmajor Gunner Arpe Nielsen lejlighed 
til at hilse på personellet i kommandoen. 
Gunner Arpe Nielsen tiltrådte som ny chef 
for Hjemmeværnet den 1. januar 2025.
Efter begge paroler var der bobler og 
kransekage.

Før jul vendte de danske soldater, som 
i efteråret var en del af Forward Land 
Forces, tilbage til Danmark efter en vel-
lykket mission i Letland.

Den 10. januar kunne man på kasernen i 
Vordingborg hædre soldaterne med pa-
rade, taler, medaljeoverrækkelse og et 
særligt arrangement for de pårørende og 
heriblandt de mindste, som med et stort 
smil modtog en medalje. En medalje til sol-
daternes børn er en gestus for deres støtte 
og opbakning.

Tak til Letland styrken Soldaternes dedikation, styrke og profes-
sionalisme har spillet en afgørende rolle 
for Danmarks succes og samarbejdet med 
andre nationer i Letland.
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Fredag den 31. januar 2025, blev kon-
stabeleleverne på Hærens Reaktions-
styrke Uddannelse (HRU) hold juni 

Kasernen og dermed Vordingborg Garnison, kunne den 
22. januar fejre 112 års fødselsdag. 

Dagen blev fejret med brunch i kantinen for alle ansatte og 
særlig indbudte gæster. Fødselsdagstalen stod garnisons-
kommandanten, oberst Johnny Rahbek Thomsen for. 

Han ønskede alle tillykke med fødselsdagen, ridsede i korte 
træk kasernens 112 års historie op, og kunne afslutningsvis 

Parade for nye konstabler
2024 efter otte måneders uddannelse 
udnævnt til konstabler.

Udnævnelsen foregik i Generalens Gård  
fredag formiddag, hvor mange stolte 
pårørende var mødt op for at overvære 
den højtidelige parade.

Chefen for 5. Nationale Støtteelement, 
kaptajn Karl Grann, holdt en inspire-
rende tale for de nyudnævnte kon-
stabler, og efterfølgende uddelte han 
priserne til ”holdets soldat” og ”holdets 
kammerat”.

Til sidst kaldte bataljonschef, oberstløjt-
nant Christian Nielsen de konstabler 
frem, som har valgt at fortsætte i ståen-
de styrke, og gav dem nogle gode ord 
med på vejen, hvorefter de blev fordelt 
til deres kommende enheder.

112 års 
fødselsdag

Det var en urolig tid op mod første Verdenskrig. For at kunne for-
svare Sjælland bedre end hidtil, blev det ved Hærloven i 1909 
besluttet, at opføre nye kaserner - og en af dem skulle ligge i Vor-
dingborg. Kasernen kunne dog først stå færdig i 1913. 
I ventetiden blev blandt andet to depotkaserner opført i Nørregade 
- bygningerne ligger der den dag i dag. Her blev der opbevaret 
mundering til en udrykningsstyrke”. 

fortælle om en kommende helhedsplan for kasernen, samt op-
førelsen af en ny mandskabs- og værkstedsbygning på øvelses-
terrænnet.

Mandag den 3. februar trådte 106 nye 
værnepligtige ind gennem hoved-
vagten på Vordingborg Kaserne. Klar 

og parat til at starte deres fire måne-
der lange basisuddannelse ved 4. Na-
tionale Støttebataljon. 

En rejse med læring og udfordringer

Fra første minut 
blev dagen fyldt 
med spændende 
øjeblikke, herunder 
udlevering af nyt 
grej og introduk-
tion til den første 
eksercits. En perfekt 
start på en rejse 
med både læring 
og udfordringer.

De nye værnepligtige kan se frem til en 
intensiv periode med masser af læring 
og oplevelser, hvor lange dage kom-
bineres med spændende opgaver og 
udvikling. Uddannelsen vil styrke både 
færdigheder og sammenholdet blandt 
de deltagende.

Med starten på uddannelsen hos 4. 
Nationale Støttebataljon bliver de nye 
værnepligtige rustet til fremtidens ud-
fordringer, hvor de skal bidrage til vores 
forsvar med viden, disciplin og en stærk 
teamånd.

Læs mere om HBU-uddannelsen på side 6.

Se flere billeder på Vording-
borg Garnisons facebook side.

Siden sidstSiden sidst
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Af oberstløjtnant Flemming Bastrup.

Året er blandt andet særligt fordi HDSLF 
er lead distrikt på opstilling og udsen-
delse af Hjemmeværnets styrkebidrag til 
KFOR hold 52b. Styrkebidraget består af 
en bevogtningsdeling, der i missionen 
har til opgave at bevogte NATO lejr 
(Camp Marechal de Lattre de Tassigny) i 
Novo Selo i det centrale Kosovo. 

Særligt år i Hærhjemmeværnsdistrikt 
Aktivitetsåret 2025 er godt i gang i Hærhjemmeværnsdistrikt 
Sydsjælland og Lolland-Falster (HDSLF). I HDSLF vil året 2025 
være et særligt år, idet året vil være præget af nogle særlige ak-
tiviteter og prioriteter.

Hold 52b er det ottende hold, der op-
stilles af Hjemmeværnet, og foreløbigt 
det sidste hjemmeværnshold, idet 
opstillingsopgaven fra hold 53 igen 
overtages af Hæren.

Stor og positiv interesse for at 
blive udsendt
HDSLF forberedelser til opgaven be-
gyndte for snart to år siden. Inden for de 
seneste måneder har tyngden i forbere-
delserne været på udvælgelse og ud-
dannelse af soldaterne til hold 52b. Der 
har været en utrolig stor og positiv inte-
resse for at blive udsendt på hold 52b, 
fra HDSLF soldater såvel som fra soldater 
fra andre enheder i Hjemmeværnet og 
det øvrige forsvar. 
Udvælgelsen og selektionen har været 
hård, og mange gode og egnede sol-
dater er blevet valgt fra for at komme 
ned på de 29, der udsendes med be-
vogtningsenheden på hold 52b.

Ledelsen på holdet er fra HDSLF stab, og 

herudover kommer hold 52b til at bestå 
af en solid kerne af soldater fra HDSLF, 
suppleret med hjemmeværns- og hær-
soldater fra nærved alle dele af landet. 

Rotation efter påske
Den specifikke KFOR uddannelse beg-
yndte i januar, og frem til april har hol-
det siden da været samlet et antal gange 

“Udvælgelsen har været hård, 
og mange gode og egnede 

soldater er blevet valgt fra for 
at komme ned på de 29, der 
udsendes med bevogtnings-

enheden til Kosovo”.

Pistoluddannelse på skydebanen, 
på Kulsbjerg øvelsesterræn.
Foto: HDSLF.

Omskoling til Merchedes GD forud for 
udsendelsen til Kosovo i foråret.
Foto: HDSLF.

for at gennemføre uddannelse i blandt 
andet sanitetstjeneste, våbenomsko-
ling, køretøjsomskoling, skydeperiode 
og senest indsættelsesspecifik uddan-
nelse. De første uddannelsesmoduler 

blev gennemført her i garnisonen, mens 
skydeperiode og indsættelsesspecifik 
uddannelse er gennemført i Jylland. 

Når hele uddannelsesprogrammet er 
gennemført - lige før påske - kan hol-
det gå på en velfortjent påskeferie. Efter 
påske venter de sidste forberedelser og 
et pårørendearrangement inden holdet 
roterer til Kosovo i slutningen af april.

Fokus på rekruttering til Hjem-
meværnet
En anden prioritet for HDSLF i 2025 er 
at blive flere soldater i distriktet. I 2024 
havde HDSLF lige som resten af hjem-
meværnet god succes med rekrutte-
ring; hvilket medførte en nettoforøgelse 
af distriktets aktivstyrke på godt 40 
soldater. Det er meget tilfredsstillende; 
men der er behov for - og plads til - end-
nu flere soldater i distriktet. 
Lige som resten af forsvaret, skal også 
HDSLF vokse og skabe mere kampkraft. I 
en urolig og uforudsigelig Verden er der 
behov for at kunne beskytte og forsvare 
Danmark; og Hjemmeværnet spiller en 
nøglerolle i forsvarets evne til netop at 
forsvare dansk territorium.

HDSLF vil derfor også i 2025 have fokus 
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på rekruttering. Det vil være i form af 
specifikke rekrutteringsarrangementer; 
men det vil også være en integreret del 
af de øvrige aktiviteter, HDSLF gennem-
fører. En væsentlig del af indsatsen er, og 
vil være, at informere om, hvad HDSLF 
og Hjemmeværnet laver. Vi behøver ikke 
at gemme os (medmindre den taktiske 
situation tilsiger det); tværtimod er vi 
interesserede i at så mange som muligt 
ved, hvad Hjemmeværnet er, og hvilke 
kapaciteter, vi råder over. 

Parade 4. maj 2024 ved 
Gåsetårnet i Vordingborg.

Foto: HDSLF.

Noget af det fornemste man kan 
foretage sig som borger i et frit og 
demokratisk samfund er, at frivilligt at 
melde sig til at forsvare sit land. Det er 
det vi gør i Hjemmeværnet. 

Distriktet vil også i 2025 være 
synlige i garnisonen
Her i garnisonen vil HDSLF naturligvis 
også være synlig. Vi gennemfører også 
i 2025 informationsaktiviteter for de 
værnepligtige på kasernen; og støtter 4. 
Nationale Støttebataljons uddannelse af 
værnepligtige. 

Søndag den 4. maj vil HDSLF være sær-
ligt synlige i Vordingborg. På denne dag 

KFOR holdet på 
skydelejr i Borris.
Foto: HDSLF.

“Søndag den 4. maj vil 
HDSLF markere 80-året for 
Danmarks Befrielse med et 

arrangement på Borg-
terrænnet i Vordingborg”. 

markerer HDSLF 80-året 
for Danmarks Befrielse 
med et arrangement 
på Borgterrænnet i Vor-
dingborg. 
4. maj er, pga. Hjem-
meværnets oprindelse 
som udløber af mod-
s t a n d s b e v æ g e l s e n , 
Hjemmeværnets største 
mærkedag. 
Denne 4. maj vil der på 
Slotstorvet bl.a. være 
fremvisning af Hjem-
meværnets kapaciteter, 
historisk udstilling og 
koncert med HDSLF 
musikkorps Storstrøm-
men. Og på selve borg-
terrænnet vil HDSLF 
gennemføre sin 4. maj 

parade, hvor der bl.a. vil være uddeling 
af Fortjensttegn og Anciennitetstegn. 

Alle fra Vordingborg Garnison er - lige 
som alle andre interesserede - meget 
velkomne til at møde op ved borgcen-
teret 4. maj for at være med til at markere 
Danmarks Befrielse.

KFOR hold 52b skal i foråret bevogte NATO 
lejr i Novo Selo i det centrale Kosovo. Derfor 
trænes før udsendelse i search af køretøjer.
Foto: HDSLF.

Over 50 frivillige var klar 
Chefen for Hjemmeværnet, generalma-
jor Gunner Arpe Nielsen, besøgte fredag 
den 28. februar Hærhjemmeværnsdis-
trikt Sydsjælland og Lolland-Falster.

Gunner Arpe Nielsen besøgte ammuni-
tionsrydningsassistenterne, infanteri, pa-
trulje, politihjemmeværn med motorcykler 
og hunde, frivillig stab- og stabskompagni 
samt virksomhedshjemmeværnet ved 
deres stationer opstillet ved radartårnet 
i Stensved, og havde her mulighed for at 
møde og snakke med de over 50 frivillige 
fra Hjemmeværnsdistriktet.

På Vordingborg Kaserne modtog seni-
orsergent Henrik Kaare, Chefen for Hjem-
meværnets mønt for hans fornemme ind-
sats ved distriktets stab, og ikke mindst 
hans fornemme støtte og vejledning til 
distriktets kompagnier.

Se flere billeder og læs mere 
om besøget på Vordingborg 
Garnisons facebook side.
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der stueeftersynet og de pårørendes besøg.
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Af kaptajn og elementschef, 
Karl Christian Voss Grann.

Opstarten i værnepligten er forbun-
det med enorme omvæltninger for de 
menige. Perioden opleves for mange 
som hektisk, travl og til tider skræm-
mende med lange dage med mange 
nye indtryk. Der er utrolig mange ting at 
forholde sig til. 
De menige skal forholde sig til, at der 
nu bliver stillet krav til hvordan man går, 
står og taler. Hvordan påklædningen 
sidder, hvordan påklædningen er oplagt 
i skabet og at man altid har styr på stum-
perne. 
Foruden de mange indtryk man skal 

Hærens Basisuddannelse anno 2025
Mandag den 3. februar mødte 106 spændte civile unge men-
nesker op til deres værnpligtigt og værneret i Vordingborg. 
Dagen markerede begyndelsen på et fire måneder langt lære-
rigt og udfordrende forløb i Hærens Basis Uddannelse (HBU) for 
en ny generation af unge mennesker.

forholde sig til som menig, indgår man 
i et meget kompakt uddannelsesfor-
løb - hvor man skal præsentere tilste-
deværelse og deltage aktivt i undervis-
ningen. 

De værnepligtige i dag stiller 
højere krav til uddannelsen og 
deres ledere
Den unge generation, som nu er trådt 

ind i HBU hold februar 2025, adskiller 
sig markant fra tidligere generationer. 
De stiller højere krav til både uddan-
nelsen og deres ledere. De ønsker ikke 
kun at blive instrueret, men også at for-
stå, hvorfor de udfører de opgaver, som 
de gør - og ikke mindst få tilbagemel-
ding på deres præstationer. De fremstår 
i høj grad som mennesker der ønsker og 
stræber efter at udvikle sig både person-
ligt og professionelt. 
Det stiller krav og forpligter for særligt 
befalingsmænd og officerer ved 5. Na-
tionale Støtteelement (5 NSE) - som er 
bataljonens uddannelseselement - og 
særligt den måde vi leder og uddanner 
på. 

Forståelse for ens egen rolle 
og ansvar som soldat og men-
neske
Det handler både om at opnå høje fag-
lige standarder, men også om at udvikle 
helstøbte soldater, hvor det hele men-
neske er i fokus. Det handler ikke kun 
om at lære teori og praktik, men også 
om at turde fejle og lære - og herunder 
skabe en forståelse af ens egen rolle og 
ansvar som soldater og mennesker i et 
miljø, hvor samarbejde og ejerskab for 
opgaveløsningen er afgørende.

“Det handler både om at opnå 
høje faglige standarder, 
men også om at udvikle 

helstøbte soldater, hvor det 
hele menneske er i fokus”.

Ydermere sættes der krav til, at alle skal  

Man træder ind i én helt anden verden, 
når man starter som værnepligtig. 
Hvordan går, står og taler man. Hvordan  
ligger tøjet i skabet og sidder påklæd-
ningen nu korrekt - og ikke mindst, for 
drengenes vedkommende - er morgenens 
barbering til et 12-tal..? Kontrollen sker 
normalt ved et stueeftersyn, og én gang 
i værnepligtsperioden kan de pårørende 
spændte følge med på besøgsdagen. Her 
stueeftersyn ved februar holdets 3. deling, 
hvor en ombarbering måtte til..!
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Af kaptajn og elementschef, 
Christian Ulrik Nielsson.

Som chef for 2. Nationale Støtteele-
ment (2 NSE) står jeg over for en 
vigtig opgave med at lede enheden 
gennem et udfordrende år. 
Underafdelingsåret giver os mu-
lighed for at tage et skridt tilbage, 
revurdere vores fundament og styr-
ke vores faglighed og robusthed til 
fremtidens opgaver.

2 NSE har været præget af et højt ud-
sendelsespres, hvor fokus har været 
på klargøring og gennemførelse af in-
ternationale operationer. De udsendte 
NSE-enheder har primært været små og 
specialiserede, hvilket har medført en 
nedgang i erfaringsniveauet inden for 
den doktrinære faglighed, som historisk 
har kendetegnet os.

Flere faktorer har påvirket denne ud-
vikling:

1.	 Klargøring til specialiserede mis-	
	 sioner, der krævede fleksibilitet og
	 evnen til at tilpasse sig forskellige be-
	 hov.
2.	 Manglende tid til træning i en dok-

	 trinær ramme, som har gjort kon-
	 tinuerlig faglig udvikling vanskelig.
3.	 Fastholdelse af erfarne soldater,
	 især på oversergent- og seniorser-
	 gentniveau, har været en udfordring.

Ruslands invasion af Ukraine i 2022 
betød en yderligere belastning med 
aktivering af NRI-beredskabet. 2 NSE fik 
til opgave hurtigt at samle og klargøre 
reserve- og myndighedsbeholdninger 
til NFP-hold, hvilket satte et enormt pres 
på vores personel og aflyste planlagte 
aktiviteter.

Et solidt fundament skal byg-
ges
I dag står 2 NSE over for en ny begyn-
delse. Vi bruger underafdelingsåret til at 
fokusere på at opbygge et solidt funda-
ment, begyndende med vores befalings-
mandskorps. De er nøglen til enhedens 
daglige funktion, da de har tæt kontakt 
til konstabelniveauet og er ansvarlige for 
planlægning og uddannelse. Prioriteten 
er at opbygge et stærkt føringskredsløb 
og sikre, at befalingsmændene udvikler 
sig gennem relevante kurser.

Soldater møder med god ar-
bejdsmoral hver dag
Vi har høje ambitioner, og jeg er over-
bevist om, at vi vil nå vores mål, hvis vi 
står sammen og udnytter hinandens 
styrker. Selvom bemandingen er lav, ser 
vi dagligt et engagement i enheden, der 
gør os stærkere. Dette kræver konstant 
balance mellem ambitioner og arbejds-
belastning, og som ledelse er det vores 
ansvar at følge med i, hvordan enheden 
har det.

Jeg er stolt af den arbejdsmoral vores 
soldater møder med hver dag, og jeg 
er sikker på, at 2 NSE vil være styrket 
og klar til at løse fremtidens logistiske 
opgaver, støtte 1. Brigade og deltage i 
kommende missioner.

være kritisk tænkende. På den ene side 
er den nye generation vant til at få infor-
mation hurtigt og ved hvad de vil - og 
på den anden side lander de i et system, 
hvor de får fortalt, hvad de skal gøre. Det 
handler om at finde balancen og danne 
og uddanne de menige til at udvikle 
deres evne til at reflektere kritisk over de 
opgaver og beslutninger, som de meni-
ge står overfor og i stigende grad styrke 

deres evne til at træffe velovervejede 
beslutninger i tilspidsede situationer. 

Reflektere og agere under eget 
ansvar
Sammenfattende har opstarten af HBU 
holdet februar indtil videre været en 
spændende udfordring for alle sol-
daterne i 5 NSE. 

Fokus på dannelse, meningsskabelse, 
formål og kritisk tænkning, som i høj 
grad vil være med til at forme den næste 
generation af værnepligtige soldater, 
som ikke kun er dygtige i felten, men 
som også er i stand til at reflektere og 
agere under eget ansvar. 
Vi i 5 NSE ser frem til at følge denne nye 
generations udvikling inden for For-
svaret. 

Back to basics - 
 Styr på fagligheden 

i Støtteelement

“Selvom bemandingen er lav, ser vi dagligt et 
engagement i enheden, der gør os stærkere”.
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I delpakke 1 i Forsvarsforliget er det 
besluttet, at der skal opføres en stan-
dard garagebygning - MHMM T2 - med 
tilhørende administrative- og mand-
skabsfaciliteter på Vordingborg Kaserne.
Bygningen skal opføres i forlængelse af 
bygningen Dubica på øvelsesområdet, 
hvor forhindringsbanen i dag er place-
ret. Bygningen er på ca. 3400 m2. med 
garagedelen i et plan og de øvrige facili-
teter i tre etager. 

Standardbygning til bataljonen
Bygningen indeholder holdeplads for 
16 standard køretøjer, kontorpladser, 
briefingrum, pudsestuer, omklædning, 
depoter (våbenkamre), thekøkken, toi-
letter og teknikrum.

Der skal bygges på kasernen
Ny garagebygning på over 3400 m2 skal stå klar i 2028 ved den 
gamle forhindringsbane på Vordingborg Kaserne.

Garagebygning MHMM T2.

Bygningen er planlagt 
til at stå færdig i januar 
2028. Sammen med byg-
ningen på Vordingborg 
skal der også opføres 
tilsvarende bygninger 
i Oksbøllejren og på 
Holstebro Kaserne. Det 
er endnu ikke endeligt 
besluttet, hvilke enheder 
fra 4. Nationale Støtte-
bataljon der skal benytte 
bygningen.

Betonplads og dele 
af Istedvej står flot 
efter renovering
Første del af renove-
ringen af betonpladsen 
blev afleveret lige før jul 
2024. Det har naturligvis 

Betonpladsen ved østre låge 
14-dage før julen 2024. 

Nu står den flot og snorlige.

påvirket kasernens dagligdag, at Isted-
vej har været spærret i et halvt år og 
Forsvarets Værkstedstjeneste (FVT) har 
haft udfordringer med at udføre deres 
daglige gøremål og opgaver. 
Næste etape er nu påbegyndt foran 
bygning 85 og 88. Her er der opsat 
byggehegn. Arbejdet med at udbedre 
betonpladsen er desværre til gene for 
os alle, men det er en nødvenlig op-
gave. Arbejdstilsynet har nemlig givet 
kasernen et påbud om, at hele pladsen 
skal udbedres så der ikke sker arbejds-
ulykker på pladsen.

Nye vinduer i bygning Bustrup
Arbejdet med at få bygning Bustrup (18) 
saneret for skimmelsvamp er endelig 

afsluttet. De sidste kontrolprøver blev 
taget den 1. marts 2025. 

Det har været en stor operation, hvor 
alle vinduerne på 3. etage mod syd og 
vest er skiftet, samtidigt med, at venti-
lationsanlægget er hovedrenoveret og 
dårlige træ og vægkonstruktioner er 
udskiftet. Det har været en omfattende 
opgave. Enheder har måttet flytte til an-
dre bygninger og ansatte har arbejdet 
hjemme midlertidigt.

Flere delebiler i Vordingborg 
Der er tilgået 10 nye delebiler (VW Mul-
tivan Buslet), til delebilsordningen på 
Vordingborg Kaserne. Det har bevirket 
ændringer med placering af bilerne.
På den nuværende delebilsplads ved 
bygning 49 (auditoriet) holder der nu 
kun biler af typen Busletter. Her er 16 stk. 
delebils p-pladser. 
Der er oprettet en ny delebilsplads til 
almindelige personbiler ved bygning 
48 (kantinen). Her er der afmærket 9 
stk. delebils p-pladser. Alle de almin-
delige personbiler (VW Golf, VW Passat 
og Peugeot 308 SW) er flyttet til denne 
placering.                                     (Lars Slot, gse).
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Ny chef for Træn-
regimentet i Aalborg
Oberst Michael Elsøe Frandsen, blev 
indsat som chef for Trænregimentet 
den 24. januar 2025 på Ålborg Ka-
serne.

”Jeg har kommandoen”! Sådan lød det 
fredag den 24. januar på Aalborg Ka-
serne, hvor oberst Michael Elsøe Frand-
sen blev indsat som chef for Trænregi-
mentet.

Trænregimentet uddanner og udsender 
soldater, som er specialister og eksper-
ter i alt lige fra transport og forsyning til 
sanitets- og militærpolititjeneste. 

Michael Elsøe Frandsen afløste oberst 
Susanne Lund, som i dag er chef for 2. 
Brigade på Antvorskov Kaserne. 

Den 4. Nationale Støttebataljon i Vor-
dingborg er en del af Trænregimentet.

Major Henning Østergård Nielsen - 
HØ - kunne den 1. marts 2025 fejre 40 
års jubilæum i staten.

Jubilæet blev markeret mandag den 3. 
marts med en reception i officersmessen 
for venner og kollegaer. Her overrakte 
garnisonskommandant, oberst Johnny 
Rahbek Thomsen, diplom og gratiale til 
jubilaren.

I sin tale ville kommandanten ikke 
gennemgå Hennings tjenestehistorie, 
men kunne blot konstatere, at bortset 
fra enkelte afstikkere til Hærens Offi-
cersskole og udsendelse i Internationa-
le Operationer, så har HØ tilbragt det 
meste af arbejdslivet ved garnisonen i 
Vordingborg.

”Du kender om nogen garnisonens hi-

Bestyrelsesmedlem Søren Vængtoft holdt ved receptionen 
en tale for sin formand i Vordingborg Garnisons Idrætsfore-
ning. Han takkede Henning for den store indsats i forenin-
gen, og håbede, at han ville fortsætte i mange år endnu.

40 års 
jubilæum

Nyt om NavneNyt om Navne

storie, og fremmødet her til 
din reception i dag vidner 
også om din daglige brede berøring 
med garnisonens enheder og personel”, 
sagde Johnny Rahbek Thomsen og fort-
satte:

”Du brænder for Garnisonen og er 
ubetinget loyal over for dens virke og 
renomme. Jeg må endda nok erkende, 
at du nok sætter større ansvar for gar-
nisonen end for din garnisonskomman-
dant. Du kæmper bravt for at løse alle 
opgaver og støtter garnisonens enheder 
bedst muligt - dette til trods for at du 
ikke altid har de bedste betingelser for 
opgaveløsningen”.

”Derudover er du stadig en idrætstosse 
- svømmer, løber, har gået sæsonens 

første 50 km march og snart din 40. Nij-
megen march, er stadig garnisonens 
klart bedste håndgranatkaster, er mas-
termind på garnisonens årlige idrætsdag 
og ikke mindst formand for Vordingborg 
Garnisons Idrætsforening (VGI). Også 
her med en indsats for garnisonen, der 
ligger dig meget på sinde”, sagde  oberst 
Johnny Rahbek Thomsen.

Major 
Bo Bitt-
mann.

(arkiv
billede).

40 års jubilæum
Major Bo Bittmann, Hjemmeværns-
kommandoens Cyper Informations og 
Databeskyttelsessektion, fik den 11. 
marts 2025 tildelt Egeblad af Guld, for 
40 års god tjeneste i Staten. 

Overassistent Anne-Marie 
Biskopstø, Etablissement- og 
Terrænkommandoen (ETK), 
partnerelement Vordingborg, 
modtog den 17. marts For-
svarets hæderstegn for 25 års 
god tjeneste.

25 års jubilæum

Anne-Marie Biskopstø får på-
hæftet sit hæderstegn af major 
og områdechef  Nikolaj Dalbjerg 
Sørensen, ETK.

Anne-Marie Biskopstø havde indbudt sine nær-
meste kollegaer til reception mandag morgen. 
Her modtager hun en buket blomster af sin 
nærmeste chef, Jesper Jadesø.



Nyt om NavneNyt om Navne

10

40-års jubilæum
Oversergent Michael Døssing, t. tj. 
ved 4. Nationale Støttebataljons stab, 
kunne den 4. februar 2025 fejre 40-års 
jubilæum for god tjeneste i Staten. En 
ærefuld milepæl, der afspejler loyalitet 
og passion for forsvaret.

Under en rørende ceremoni i bygning 
Dubica, delte bataljonschefen sine bed-

ste historier og anekdoter fra Michael 
Døssings imponerende karriere i for-
svaret, og skabte en stemning fyldt med 
stolthed og minder.

Familien var selvfølgelig med til at fejre 
denne store dag, og senere på dagen 
inviterede Døssing både nuværende og 
tidligere kolleger til sammenkomst i Ser-
gentmessen.

 4 nsbtn.

Det var bataljonschef, oberstløjtnant Christian Nielsen der påhæftede fortjenstmedaljen i sølv, 
for hele 40 års dedikeret tjeneste.                                                                                                        Foto: 4 nsbtn.

Generalmajor Gunner Arpe Nielsen 
blev den 1. januar 2025 ny chef for 
Hjemmeværnet og overtog dermed 
ansvaret for “Danmarks Frivillige 
Styrke”. 

Han afløste generalmajor Jens H. Garly, 
der efter en mangeårig karriere i For-
svaret og mere end syv år som chef for 
Hjemmeværnet gik på pension ved ud-
gangen af 2024.

Gunner Arpe Nielsen bringer en om-
fattende erfaring fra Forsvarsministe-
riets område, senest som vicechef i 
Udviklings- og Planlægningsstaben i 
Forsvarskommandoen og tidligere som 
chef for Hærkommandoen. Han har des-

uden tidligere erfaring fra Hjemmevær-
net, hvor han blandt andet var stabschef 
i Hjemmeværnskommandoen i peri-
oden 2015-2017. Denne erfaring giver 
ham en dyb forståelse af Hjemmevær-
nets unikke rolle i samfundet, og det 
store engagement der præger de frivil-
lige og medarbejderne.
Gunner Arpe Nielsen er glad og stolt 
over at blive chef for et Hjemmeværn, 
der hver eneste dag leverer en vigtig og 
dedikeret indsats til gavn for Forsvaret 
og samfundet. Han glæder sig til at kaste 
sig over de mange opgaver, og ser ikke 
mindst frem til at komme ud og møde 
Hjemmeværnets frivillige, reservister og 
fastansatte.                                                  hjk. 

Foto: hdslf.

Hjemmeværnet har fået ny chef

Gunner Arpe NielsenGunner Arpe Nielsen
blev ved årsskiftet blev ved årsskiftet 

ny chef for ny chef for 
Hjemmeværnet. Hjemmeværnet. 

25 års jubilæum
Seniorsergent Elon W. Clausen, t. tj. 
ved 4. National Støttebataljons stab, og

seniorsergent Kenneth Capion Ras-
mussen, t. tj. ved 4. Nationale Støtteele-
ment, 4. Nationale Støttebataljon, mod-
tog den 20. februar 2025 hæderstegnet 
for 25-års god tjeneste i Staten.

Elon (t.v.) og Kenneth modtog hæderstegnet for 
25-års god tjeneste ved bataljonens info- og di-
alogmøde i februar af bataljonschef Christian 
Nielsen. 

Forsvarets medalje
Overkonstabel af 1. grad, Karsten 
Liljesø, t. tj. ved 1. Nationale Støtteele-
ment, 4. Nationale Støttebataljon, har 
den 20. februar 2025 fået overrakt For-
svarets medalje for International Tjen-
este, og sin indsats i missioner uden for 
landets grænser.

Udnævnelse til oversergent
Oskar Wendt Vaarning, t. tj. ved 2. Na-
tionale Støtteelement, 4. Nationale Støt-
tebataljon, blev den 20. februar 2025 
udnævnt til oversergent.

Oskar Wendt Vaarning 
og bataljonschef 

Christian Nielsen.

Karsten Liljesø og 
bataljonschef 

Christian Nielsen.
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Kursen blev lagt. Og set i tilbageblikket 
i dag - godt for det! Vi fik yderligere 50 
år i en fortsat veldrevet soldaterfore-
ning, markant og vedholdende bakket 
op af medlemmerne og i garnisonen af 
til dato 13 garnisonskommandanter.
Traditionsplejen og arrangementer på 
kasernen blev fastholdt, og livet i vore 
lokalafdelinger fortsatte - stort set uan-
fægtet. Det bør vi alle i soldaterforenin-
gen glæde os over i dag!

I garnisonens 75-års jubilæumsskrift 
skrev oberst Christian E. Nielsen, der 
var garnisonskommandant i 7 år frem 
til regimentssammenlægningen i 1976, 
disse meget venlige erindringer:

“Falsterske Fodregiments (5. Regiments) 
Soldaterforening har gennem et trofast og 
nært samarbejde med garnisonen holdt 
en enestående forbindelse med det gamle 
regiment. Alle regimentets mindedage er 
blevet holdt i ære, ligesom sammenkom-
ster med jubilerende årgange har befæstet 
samhørigheden mellem garnisonen og de 
mange hjem, der gennem årene har sendt 
deres sønner til det danske forsvar”.

Kasernen et unikt samlingssted
5. Regiments Soldaterforening blev 
stiftet i 1932 i København - i 2026 således 
for 94 år siden - og over årene suppleret 
med yderligere et antal lokalafdelinger. 
Det første medlemsblad udsendtes un-
der krigen - i april 1942.
Nogle tusinde hjemsendte soldater fra 

Omlægninger forestår i soldaterforeningen...
I 2026 - 1. august, er det 50 år siden Falsterske Fodregiment mistede sin status som selvstændigt infan-
teriregiment og ved sammenlægning med Danske Livregiment blev til bataljonen I/FAFR. 
Givetvis en god dag i Forsvarets struktur og tilpasning. Men - erkendt - en trist dag i soldaterforeningen!
Situationen for os blev vurderet og gennemdrøftet i soldaterforeningen: Nedlægge foreningen - eller 
Stærk og Sej videre på det bestående..?
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kunne følge garnisonens udvikling fra 
start i 1913 til nutid ned gennem mu-
seets gangareal og lokaler. 
I denne historik fylder 5/Falsterske 63 af 
årene.

FAFR-delen i museet vil kunne rumme 
stort set alle de effekter og udstillings-
genstande, som i dag udsmykker FAFR-
lokalet på 2. sal, og i tilgift tildeles vi et 
par depotrum til vore 5/FAFR-arkiver.

Dette er foreløbig ”Plan 2026”:
Det er hensigten i første omgang at 
gennemføre en omlægning i soldater-
foreningen i 2026, der ikke har karakter 
af en nedlukning.

Hovedbestyrelsen har således forberedt 
følgende del-beslutninger:

Punkt 1.	
Vore fire lokalafdelinger fortsætter vir-
ket, når ”hovedforeningen” i 2026 plan-
lægges nedlagt. 
Alle vore medlemmer er i forvejen 
forankret i lokalafdelingerne, der vil 
fortsætte aktiviteterne - skydebanen, ar-
rangementerne, hyggestunderne og de 
gule ærter! 
En nedlæggelse af lokalafdelinger vil 
således fremdeles være en lokal beslut-
ningsproces. 

Punkt 2.	
Særlige mærkedage og traditions-
plejen vil fortsat og uanfægtet blive 
markeret på kasernen, og et årligt ju-
bilæumsstævne afvikles, så længe der er 
medlemsopbakning. 
Tilrettelæggelse af disse aktiviteter vil 
fra 2026 blive henlagt til Vordingborg-
afdelingen.

Og forløbet bør tilrettelæg-
ges i en vel styret proces, 
som der også er forståelse 
for i medlemskredsen.  

Garnisonsmuseum 
på vej
I garnisonen er der lige 
nu - faktisk meget belej-
ligt for soldaterforenin-
gen - på garnisonskom-
mandantens initiativ taget 
forberedende skridt til, at 
der i ledige lokaler i byg-
ning 19 - Vejle - indrettes 
et garnisonsmuseum, og 
projektet er planlagt til 
færdiggørelse og indvielse 
i september i år.

Grundtanken er, at man 
i museumsgangen skal 

5. Falsterske har gennem de mange 
år udgjort det stærke fundament for 
soldaterforeningen og har dannet og 
fastholdt - som Chr. E. beskriver det 
- samhørigheden til garnisonen og 
dermed indirekte bidraget til forsvars-
viljen. Gode år, som ikke mindst er båret 
af det faktum, at politikerne har fastholdt 
kaserne og garnison i Vordingborg. 
Og det var og er jo ”vores kaserne”! Vi har 
gennem årene haft et unikt samlings-
sted med gode foreningslokaliteter, 
og opbakningen til os i garnisonen har 
været fundamental.

Medlemsfrafaldet accelererer
Men... - succesen har også en slutdato, 
og den nærmer sig! 
I skrivende stund har vi 346 gode 
medlemmer registreret i vore fire lokal-
afdelinger. Den gennemsnitlige leve-
alder i medlemskredsen er relativ høj.
Vi mistede i 2024 - ”Ryes Brigade” og 
svækket helbred - 27 medlemmer, og i 
de to første måneder i 2025 har allerede 
10 medlemmer forladt os.
Udviklingen bidrager selvsagt til den 
konsekvens, at det nu - meget naturligt 
- kniber med tilgang til lederfunktioner 
og andre kerneområder i soldaterfore-
ningen.

Foreningens hovedbestyrelse satte i 
2024 soldaterforeningens fremtid på en 
løbende dagsorden, og det er nu et fast 
punkt på vore møder. 
Der er i hovedbestyrelsen generel 
enighed om, at soldaterforeningen bør 
“lukke” så betids, at det ikke overlades til 
“sidste mand”, der står med opgaven og 
problemet! Vi vil selv rydde op - og i tide!

Punkt 3.	
”Vordingborg Garnisons Nyhedsbrev”, 
som soldaterforeningen i en lang år-
række har ladet trykke og har udsendt 
som medlemsblad til vore medlemmer, 
udgår ultimo 2025. 
”Post Nord” har de seneste år hævet por-
topriserne markant, og Regeringen har 
fra 2024 tillagt bladportoen moms, alt 
med den virkning, at hvert medlems-
blad inkl. trykkeomkostning nu koster 
foreningen 30 kroner! 
Af budgetmæssige årsager har vi allere-
de måttet nedskære antallet af bladud-
givelser i 2024 og 2025.

Punkt 4.	
Hjemmesiden fafrsoldat.dk udbygges 
og tilpasses løbende udviklingen, og 
vil blive fastholdt som primær informa-
tionskilde for lokalafdelingerne - og 
dermed vore medlemmer. 
Medlemsfødselsdage opdateres fra i år 
på hjemmesiden.

Punkt 5.	
Et muligt ønske om og behov for udsen-
delse af nyhedsbreve via mailsystemet 
vurderes i hovedbestyrelsen.

De i dette indlæg beskrevne planer 
tjener primært som god orientering til 
soldaterforeningens medlemmer, og 
som et oplæg til forårets lokale general-
forsamlinger, og endelig beslutning vil 
være på dagsordenen på vort årsmøde 
til september. 

Stærk og Sej..!

K.O. Bennekou,
formand



Falsterske Fodregiments Soldaterforening

13

Falsterske Fodregiment - 5. Regiments Soldaterforening 

Årgangsgensyn
og jubilæumsstævne

Til stævnet indkaldes soldaterkammerater fra 5. Regiment - Falsterske Fodregiment 
samt 7., 14. og 19. bataljoner til en hyggedag og en god frokost på vores gamle kaserne. 

Alle med endetal 0 og 5 i indkaldelsesåret er årgangsjubilarer!
 

Og til alle øvrige soldaterkammerater - kom og vær med til at hylde jubilarerne, 
og til en hyggedag og snak med gamle soldaterkammerater...!

Foreløbigt program:
10.00 - 10.30	 Velkomst og registrering i bygning 19 (Vejle), lokale 103. 
	 Besøg i garnisonens nyetablerede garnisonsmuseum.
10.50	 Opstilling, faneparade og blomsterlægning ved 
	 kasernens mindetavler.
	 Fotografering.
11.00	 Garnisonens ”Åbent Hus” åbnes. 
	 FAFR-gruppen med faner opstiller i Generalens Gård .
11.30	 Parade i Generalens Gård.
	 Garnisonskommandanten byder velkommen m.v.
11.50	 Koncert med 
	 Hjemmeværnets Musikkorps Storstrømmen.
12.00 - 13.00	 Udstillinger, stande, aktiviteter og køretøjs-
	 udstilling - se ”Åbent Hus” programmet.
13.00 - 14.30	 FAFR-frokost i konstabelmessen. 	
	 FAFR regimentsfane føres ind. 
	 (Årgangsvis/gruppevis placering under frokosten).
14.30 - 15.30	 Mulighed for fortsat kammeratligt samvær i 
	 Konstabelmessen.
15.30	 Afslutning.

Lørdag den 27. september 2025 
på Vordingborg Kaserne 

Garnisonen afvikler samme dag sit ”Åbent Hus” arrangement...!

Frokosten
Deltagelse i frokosten forudsætter tilmelding og 
forudbetaling..! 
Frokost inkl. én øl/vand samt kaffe 200,00 kr. for 
medlemmer og 300,00 kr. for ikke-medlemmer. 
Mulighed for at købe supplerende drikkevarer i 
messen. 

Tilmelding
Du indbetaler senest fredag den 12. september 
2025 beløbet på bankkonto i Lollands Bank: 6220 
- 0004 806 855. 
Ved indbetalingen anføres navn, adresse, soldater-
nummer og årgang..!

Kontakt for supplerende informationer,
på telefon 20 24 86 33 eller soldat@fafrsoldat.dk
Tjek på soldaterforeningens hjemmeside www.
fafrsoldat.dk - hvor ændringer og supplerende 
informationer om stævnet vil blive opdateret.

I hovedvagten anvises parkeringsmuligheder på 
kasernen!



14

Falsterske Fodregiments SoldaterforeningFalsterske Fodregiments Soldaterforening

Lolland afdeling
Stiftet 18. november 2010

(tidl. Nakskov afd. - 21. april 1955)
(tidl. Maribo afd. - 15. januar 1949)

Nykøbing F. afdeling
Stiftet 6. december 1942

Vordingborg afdeling
Stiftet 17. januar 1943

København afdeling
Stiftet 10. februar 1932

Informationer fra lokalafdelingerne
Aktiviteter opdateres løbende på fafrsoldat.dk/aktiviteter

Skydning 
Skydninger i Kalvebod Skyttecenter på 
50 og 200 meter. Der skydes på lørdage 
kl. 10.00 - 12.00 således:

50 meter bane:  12. april, 10. og 24. maj,   
16. august, 13. og 27. september, 25. ok-
tober, 8. november samt 6. december.

200 meter bane: 26. april, 14. juni, 30. 
august, 11. oktober samt 22. november.

Der kan fortsat skydes på 15 meter in-
dendørsbane, tirsdage kl. 18.30 - 21.30 
i Skytteforeningen “Pilen” på Amager 
Landevej 221, 2770 Kastrup - kræver 
medlemskab af skytteforeningen!.

Nærmere informationer om skyd-
ningerne kan fås hos skydeleder Peter 
Parbst på telefon 29 64 78 29.

Skydning
Skydning på 50 og 200 meter bane 
på Kulsbjerg onsdagene den 23. april,  
14. og 28. maj, 11. og 25. juni kl. 16.00 
til 20.00. Skydningerne fortsætter efter 
sommerferien således: 20. og 27. august, 
samt 10. og 24. september.

Skydning på 15 meter på kasernen 
onsdagene 8. og 22. oktober, 12. og 26. 
november med afslutning den 10. de-
cember.

Fugleskydning i Tubæk Skyttecenter 
søndag den 22. juni 2025 kl. 09.00. 
Gebyr for skytterne: 100,00 kr.
Medlemmer fra andre afdelinger er 
velkomne!
Husk madpakken - drikkevarer kan kø-
bes i centeret.

Generalforsamling
Lokalafdelingen afviklede sin general-
forsamling på kasernen onsdag den 19. 

Foredrag
Lokalafdelingen indbyder til foredrag 
tirsdag den 27. maj 2025 kl. 19.00 i 
Hjemmeværnets lokaler i Maribo. 

Per Lohse Hansen fortæller om Monica 
Wichfeld - ”Kvinderne på Engestofte”.

Deltagergebyr 100,00 kr. Der serveres øl, 
vand, kaffe og kage.
Tilmelding senest 20. maj til formanden 
på telefon 60 49 48 18 eller til kassereren 
på telefon 22 48 48 98.

Skydning
Skydning på 50 meter bane på Ravns-
borg Skytteforenings bane i Horslunde. 
Skydningen afvikles hver anden torsdag 
i ulige uger. Der skydes kl. 18.30 - 21.00. 
Der er mulighed for at låne våben i skyt-
teforeningen.

Nærmere informationer ved Henning 
Larson på telefon 23 84 30 88 eller Jør-
gen Ibsen på telefon 60 49 48 18.

Skydning 
Skydning på 15 meter bane, 22 mm og 
luft indendørs på Væggerløse Skole. Der 
skydes mandage kl. 09.00 - 12.00 og på 
onsdage kl. 15.00 - 18.00.

Skydning på 50 meter bane i Marre-
bæk indledes mandag den 28. april. Der 
skydes mandage kl. 09.00 - 12.00 og på 
onsdage mellem kl. 15.00 - 18.00.

Generalforsamling
Lokalafdelingen afviklede sin general-
forsamling søndag 16. marts i Marine-
stuen i Nykøbing F. med 15 medlem-
mers fremmøde.

I sin beretning redegjorde formand 
Knud Jørgensen for bestyrelsens og 

marts med 32 medlemmers fremmøde.

I sin beretning redegjorde formand Len-
nart Jacobsen for lokalafdelingens akti-
viteter i det forløbne år og planerne for 
at indrette et garnisonsmuseum.

Kasserer Erik Jakobsen gennemgik 
årsregnskabet og orienterede om afde-
lingens aktuelle økonomi.

Kassereren blev genvalgt, og der var 
genvalg til bestyrelsesmedlem Anders 
Egon Andersen.
Birger Andersen og Jimmy Jørgensen 
nyvalgtes som bestyrelsessuppleanter.

hovedbestyrelsens arbejde og de fore-
liggende planer for en omstrukturering 
i soldaterforeningen, etableringen af 
et garnisonsmuseum og det påtænk-
te ophør med at udsende et trykt 
medlemsblad.

Kasserer Finn Olsson redegjorde for 
lokalafdelingens aktuelle økonomi.

Formand Knud Jørgensen blev genval-
gt, og Finn Larsen nyvalgtes som revi-
sor.

Fugleskydning
i Tubæk Skyttecenter

søndag den 22. juni kl. 09.00

Tilmeldingsgebyr 100 kr.

Alle afdelingers medlemmer er 
velkommen - husk madpakken..!
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Fødselsdage i 
maj til og med oktober 

måned 2025.

Din soldaterforening
ønsker tillykke!

3. maj - 80 år (Nykøbing)
711590 - 1966 - 1 BTN - 2 KMP
Niels Ebbe Lollike,
Islands Brygge 73, 3.th., 
2300 København S.

8. maj - 80 år (Nykøbing)
625639 - 1964 - 1 BTN - 1 KMP
Erik André,
Finsensgade 16, 4800 Nykøbing F.

9. maj - 70 år (Lolland)
090555 - 1977 - 2 SBDE - STKMP
Per Schultz Raahauge,
Branderslevvej 79, 4900 Nakskov.

15. maj - 97 år (Lolland)
247 - 1949 - 14 BTN - 2 KMP
Egon Christiansen,
Anlægsvej 4 H, nr. 27, 4920 Søllested.

31. maj - 85 år (Vordingborg)
401609 - 1959 - 1 BTN - 2 KMP
Ejnar Andersen,
Viborgvej 27, 8920 Randers NV.

9. juni - 85 år (København)
376338 - 1958 - 1 BTN - STKMP
Jørgen Bjerggaard Larsen,
Abildvænget 25, 4652 Hårlev.

20. juni - 85 år (Vordingborg)
355655 - 1959 - 3 BTN - 1 KMP
Henning Dalstrup,
Bæverstien 11, Nyråd, 4760 Vordingborg.

7. juli - 85 år (Vordingborg)
401925 - 1959 - 1 BTN - TKMP
Vagn H. Christensen,
Stenbækvej 1, Skullerup, 4330 Hvalsø.

12. juli - 80 år (Vordingborg)
663718 - 1965 - 1 BTN - 2 KMP
Leif Pedersen,
Åvænget 3, Dalby, 4690 Haslev.

16. juli - 92 år (Lolland)
172940 - 1953 - 2 BTN - STKMP
Bøje Rasmussen,
Åparken 2, 1.tv., 4930 Maribo.

21. juli - 75 år (København)
210750 - 1970 - 1 BTN - 2 KMP
Peter Emil Overgaard Pedersen,
Parosvej 19, st.tv., 2300 København S.

22. juli - 65 år (Lolland)
220760 - 1978 - 1 BTN - 2 KMP
Kim Charnov Nielsen,
Orebyvej 223, 4990 Sakskøbing.

24. juli - 85 år (Lolland)
462500 - 1960 - 3 BTN - 1 KMP
Jørn Hansen,
Hunseby Kirkevej 23, 4930 Maribo.

25. juli - 85 år (Vordingborg)
462683 - 1960 - 1 BTN - 2 KMP
Leif N. Nielsen,
Hærvejen 55, Sigerslev, 
4660 St. Heddinge.

1. august - 90 år (Vordingborg)
264431 - 1955 - 1 BTN - STKMP
Christian Thomsen,
Tislumvej 345, Hørmested, 9870 Sindal.

14. august - 75 år (Nykøbing)
140850 - 1971 - 1 BTN - ?
Bent Jørgensen,
Smedestræde 6, Vejringe, 
4850 Stubbekøbing.

15. august – 90 år (Vordingborg)
264350 - 1955 - 1 BTN - STKMP
Henning Buhr Jørgensen,
Solparken 18 A, 4340 Tølløse.

21. august - 65 år (Vordingborg)
210860 - 1979 - 1 BTN - UDD
Søren Køel,
Næstvedvej 16, 4760 Vordingborg.

21. august - 92 år (København)
222389 - 1954 - 2 BTN - 1 KMP
Holger T.K. Petersen,
Blokhaven 1, 1.tv., 2740 Skovlunde.

25. august - 80 år (Vordingborg)
711671 - 1966 - 1 BTN - 3 KMP
Kurt Hansen Løj,
Margrethevej 20, 4760 Vordingborg.

28. august - 85 år (København)
462685 - 1960 - 1 BTN - STKMP
Kurt Hågen Hansen,
Juvelvej 10, Strøby Egede, 4600 Køge.

29. august - 65 år (Vordingborg)
290860 - 1980 - 1 BTN - 1 KMP
Hans Erik Nielsen,
Sct. Clemensvej 61 A, 4760 Vordingborg.

22. september - 80 år (Vordingborg)
663866 - 1965 - 3 BTN - 1 KMP
Helmuth Nielsen,
Parallelvej 6 K, 4291 Ruds Vedby.

25. september - 93 år (Vordingborg)
142971 - 1952 - 3 BTN - 1 KMP
John Münsberg,
Vognmandsmarken 82, 
4760 Vordingborg.

30. september - 91 år (Lolland)
264319 - 1955 - 3 BTN - STKMP
Bendt Larsen,
Bagerstræde 13, 4912 Harpelunde.

1. oktober - 80 år (København)
711631 - 1966 - 1 BTN – 3 KMP
Jan Hubert Jensen,
Dalskrænten 28, 3600 Frederikssund.

14. oktober - 98 år (Vordingborg)
417 - 1948 - 7 BTN - 1 KMP
Evald Jørgensen,
Høvevej 9, Høve, 4261 Dalmose.

23. oktober - 80 år (Vordingborg)
663840 - 1965 - 1 BTN - STKMP
Preben Mortensen,
Valdemarsgade 14, 1., 4100 Ringsted.

27. oktober - 80 år (Nykøbing)
625510 - 1964 - 2  BTN - 4 KMP
Ulf Tvenstrup,
Agerskovvej 54 A, 2610 Rødovre.

28. oktober - 95 år (Vordingborg)
152522 - 1951 - 1 BTN - 1 KMP
Jørn Nielsen,
Ildervænget 4, 4760 Vordingborg.

Vordingborg afdelingen beklager en 
manglende fødselsdag i oversigten i 
blad 4/2023:

11. januar - 75 år
110150 - 1970 - 1 BTN - 1 KMP
Hans Haudrup,
Floraparken 1, 4690 Haslev.

Soldaterforeningen arrangerer søndag den 31. august 
2025 kl. 09.00 skydestævne på 50 meter bane mel-
lem vore lokalafdelinger i Skydeanlægget i Marrebæk, 
Kanalvej 7 på Falster.

Stævnet arrangeres i år af Nykøbing afdelingen.
Indkaldelse med proportioner m.v. udsendes direkte fra 
afdelingen senere.

Skydestævne på Falster
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Afsender:
FAFR-Soldaterforening
v/K. O. Bennekou,
Rapsvænget 4,
4653 Karise

Returneres ved varig adresseændring med oplysning om ny adresse.

Formand for hovedbestyrelsen
Knud Ole Bennekou
Rapsvænget 4, 4653 Karise,
tlf.: 20 24 86 33, 
soldat@fafrsoldat.dk

Lokalafdelingernes formænd
København
Jørgen Palm Steffen
Toldergade 4, 2791 Dragør, 
tlf.: 29 65 27 23, 
falsterske@gmail.com Husk at underrette Jeres 

afdeling om adresseændringer. 

Adresseændringer

Vordingborg
Lennart Jacobsen
Duevej 1, 4760 Vordingborg,
tlf.: 60 49 48 01,
len.jac@outlook.dk

Nykøbing F.
Knud Jørgensen
Skovmærkevej 8, Marielyst, 
4873 Væggerløse,
tlf.: 23 64 86 98 / 54 85 85 90, 
knudoganni@privat.dk

Lolland
Jørgen Ibsen
Kirkevejen 57,  4930 Maribo, 
tlf.: 60 49 48 18

Næste blad udkommer: 10. oktober 2025.

Hjemmeside: www.fafrsoldat.dk

I år - lørdag den 8. marts - kunne 278-
års stiftelsesdagen markeres, og 29 sol-
daterkammerater fandt vej til arrange-
mentet. 

Under frokosten orienterede major 

Regimentets stiftelsesdag dag 
blev markeret

Soldaterforeningen markerer tra-
ditionelt hvert år den 8. marts vort 
regiments stiftelsesdag ved et ar-
rangement med faneparade og 
blomsterlægning ved kasernens 
mindetavler og regimentets sten 
- efterfulgt af en hyggelig frokost i 
FAFR-lokalet.

Faneparade med lokal-
afdelingernes flotte faner, 

og formand for hoved-
bestyrelsen, Ole Bennekou. 

Foto: Søren Højager.

Forrest med blomsterne, Vordingborg afdelingens formand 
Lennart Jacobsen og Kirsten Rask, tidligere chefsekretær 
ved Danske Livregiment. Foto: Søren Højager.

Henning Ø. 
Nielsen, Gar-
nisonsstøtte-
elementet, om 

de aktuelle forhold i og ved garnisonen.
Den enhed, der senere blev inkarneret 

til 5. Regiment / Falsterske Fodregiment, 
blev oprettet i 1747, og regimentet blev 
nedlagt som selvstændigt regiment i 
1976. 
Regimentet fik således 63 år med hjem-
sted på Vordingborg Kaserne.

Frokost med de gode soldaterhistorier og en orientering ved H. Ø.                  Foto: Søren Højager.


